
 
Via San Vincenzo De Paoli n.1-67028 San Demetrio Ne’ Vestini (AQ) C.F./P.I.: 02129940660 

 
DELIBERAZIONEDELL’AMMINISTRATORE UNICO   

 

 L’anno duemilaventiquattro, il giorno 12del mese di Gennaio alle ore 16:00 in modalità di 

videoconferenza, il sottoscritto Giovanni Cappelli, nella sua qualità di Amministratore Unico 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura di San Demetrio N.V. (AQ), ha adottato, con l’assistenza 

e la verbalizzazione della sig.ra Alessia Salvi in forza all’ATC, la delibera di cui al sopra indicato 

oggetto. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

VISTI: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 03/11/2021, con la quale siè approvato l’Atto 

Costitutivo e lo Statuto dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

 

 la delibera n. 19 del 17/05/2023 con la quale si è approvata la modificata dello Statuto 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

 

 iDecreti Sindacalin. 2 e n. 3 del 24/01/2022 con i quali il Sindaco di San Demetrio N.V. 

(AQ) Dott. Antonio Di Bartolomeo ha nominato il Sig. Giovanni Cappelli Amministratore 

Unico dell’Azienda Speciale Territorio e Culturae Revisore dei Conti il Dott. Paolo 

Costanzi; 

 

 la delibera n. 34 del 11/08/2023con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

generale al Sig. Victor Joal Casulli a far data dal 10/08/2023; 

RICHIAMATA la delibera N.1 del 17/02/2022 con la quale è stato approvato da questa Azienda 

il regolamento di assunzione del personale dipendente; 

PRESO ATTO della delibera n. 28 del 05/06/2023 dell’Amministratore Unico ATC che ha 

approvato le modifiche al regolamento aziendale per le procedure di selezione e per l’assunzione 

del personale dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

CONSIDERATO che l’art. 9 comma 1 lett. J dello Statuto dell’Azienda Speciale Territorio e 

Cultura stabilisce che “l’Amministratore Unico adotta, su proposta del Direttore, la 

programmazione e la dotazione organica dell’Azienda Speciale”; 

RITENUTO necessario nominare un consulente per la redazione del Modello di Organizzazione, 

Gestione e Controllo ex D.Lgs. 231/2001, predisposizione atti selezione del personalee per attività 

di supporto amministrativo; 

N. 1 

 

DEL 12/01/2024 

Oggetto: Conferimento  incarico  prof ess ionale  d i  

Consulenza  Brizzi  Valeria  



VISTA la proposta del Direttore generale Victor Joal Casulli, di conferire l’incarico alla Dott.ssa 

Brizzi Valeria, sulla base dell’esperienza e della competenza professionale come da CV allegato, a 

far data dal 15/01/2024 per la durata di un anno, rinnovabile; 

ACCERTATO che l’incarico è affidato previo NULLA OSTA da parte del Consiglio Regionale 

dell’Abruzzo quale condizione necessaria allo svolgimento dello stesso; 

CONSIDERATA la natura dell’incarico si propone di corrispondere alla Dott.ssa Brizzi Valeria 

un compenso così determinato: 

- Euro 4.950,00 (quattromilanovecentocinquanta) omnicomprensivo e al lordo delle ritenute 

fiscali e previdenziali di legge per la redazionedel Modello di Organizzazione, Gestione e 

Controllo ex D.Lgs. 231/2001; 

- Euro 4.950,00 (quattromilanovecentocinquanta) predisposizione atti selezione del 

personale e per le attività di supporto amministrativo; 

 

VISTOil D. Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte di pubbliche amministrazioni; 

 

D E L I B E R A 

per le motivazioni esposte in narrativa: 

 

 di considerarela premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di approvare la nomina della Dott.ssa Brizzi Valeria come Consulente a far data dal 

15/01/2024 per la durata di un anno, rinnovabile; 

 di determinare che il compenso complessivo pari ad € 9.990,00 

(novemilanovecentonovanta) lordo annuo relative all’incarico conferito dovrà essere 

liquidato dietro presentazione di regolare ricevuta; 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 di disporre la pubblicazionedellapresente ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013; 

 

 

            F.to 

L’Amministratore Unico  
 


